

افتتاح ۲۵ پروژه فرودگاهی در هفته دولت

مدیرعامل شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران با اشاره به افتتاح ۲۵ پروژه به ارزش ۱۶۰ میلیاردتومان در فرودگاه‌های کشور در هفته دولت، گفت: ۶۸ درصد درآمد شرکت فرودگاه‌ها از محل پروازهای عبوری است.
سپاسوش امیرمکرمی اظهار داشت: صنعت هوانوردی نقش مؤثری در اشتغال، تجارت، ارتباطات و گردشگری در دنیا دارد و به صورت شش‌ااره حیاتی در بلابای طبیعی نیز نقشی مؤثر ایفا می‌کند. وی با بیان اینکه صنعت هوانوردی به چهار بخش هوانوردی تجاری، هوانوردی عمومی، فرودگاه و ناوبری هوایی تقسیم می‌شود، گفت: طبق آمار یاتا در سال ۲۰۱۸ تعداد ۲۸ هزار فروند هواپیما در قالب ۱۵ هزار شرکت هواپیمایی در بخش هوانوردی فعال هستند که سهم ایران ۳۱۰ فروند هواپیما است که ۱۵۳ فروند آن عملیاتی است. امیرمکرمی افزود: در سال ۲۰۱۸ تعداد ۴۴۸ فروند هواپیمای سبک و فوق سبک در حوزه هوانوردی عمومی و ویژه فعالیت دارند که سهم ایران ۲۶۶ فروند است.
فارس

ایجاد ۱۲۰۰ اقامتگاه گردشگری با حمایت صندوق کارآفرینی امید

مدیرعامل صندوق کارآفرینی امید از برداخت ۲۳ میلیارد تومان تسهیلات برای ایجاد اقامتگاه‌های گردشگری و بوم گردی خبر داد.
صفر نوراله‌زاده اظهار کرد: یکی از اولویت‌های اصلی ما در پرداخت تسهیلات، گردشگری و بوم‌گردی است که جدا از اشتغالزایی بالایی که دارد در توسعه محلی و درآمدزایی برای خانوار و محیط مناطق گردشگری اهمیت بسزایی دارد چون گردشگران علاوه بر خوراکی‌های محلی از محصولات و صنایع دستنی آنها را هم خریداری می‌کنند و از این جهت به اقتصاد خانوار و درآمدزایی و اشتغالزایی در این مناطق کمک می‌کنندو هیچ روستای گردشگری در کشور نیست که صندوق آن را مورد حمایت مالی قرار نداده باشد.

مدیرعامل صندوق کارآفرینی امید گفت: این مناطق و اقامتگاهها با مجوز میراث فرهنگی و حمایت مالی صندوق ایجاد شده است.
ایسنا

سید خاتونلو

گروه معیشت

سنوات نرخ ارز در حال تکرار شدن در تک تک بازار کالا‌های اساسی است اما نبود نظارت جدی و شاید عدم اقدام درست دراجرای قوانین موجب شده تا دومینوی از آن آشفتنگی در بازار کالا‌های معیشتی مردم تکرار شود و روز به روز این کم مردم باشند که در برابر این حجم فشار خمیده تر وخیمه تر شود.

داستان دنباله دار بازار ارز در طول سالهای اخیر به این شکل بود که با تلاش و فشار متولیان بانک مرکزی نوسانات ایجاد شده دراین بازار تا حدودی کنترل می‌شد اما هنوز عرق خستگی این مجاهدات ها تن مسئولان بانک مرکزی در نیامده بود مجددا مراتن دیگری برای کاهش نرخ ارزی که به گفته متولیان حیابی بیش نبود آغاز می‌شد . این جدل و جنگ های میان نرخ ارز مدنظر متولیان و دلان بازار کار را به جایی رساند که نرخ دلار رقم ۲۰ هزار تومان را نیز لمس کرد اما دراین بین متولیان هرچه تلاش می کردند راه به جایی نمی بردند تا اینکه در یک صوبه یک شیشه از نسوی نهادهای دولتی ارز ۴۲۰۰ برای واردات کالا‌های اساسی و ضروری تصویب و فدرادی صیح آن نیز اجزای شد و به تدریج کالا‌هایی که در رده های پایین تر این نوع محصولات قرار گرفتندمشمول ارز نیامی و ... شدند و به این ترتیب متولیان با تدوین ۳ نرخ بازار تلاش کردند تا بازار ارز را مدیریت کنند.

اقدام جهادی

فراز و فرودهای جدال میان دلان بازار ارز و بازار هفته ها و ماه ها ادامه داشت تا اینکه یک عزم جهادی و برنامه ریزی منسجم و البته دستورالعمل

وزیر ار تباطات:

محدودیت ویلتر آسمینا است

روی آنتن

محدودسازی یا فیلتر کردن شبکه‌های اجتماعی نادر.
محمدجواد آذری جهرمی گفت: محدودسازی و فیلترینگ شبکه‌های اجتماعی را‌حل نیست و با فیلترینگ، جلوی حضور جریان‌ساز و اثرگذاری بر جامعه بین‌المللی گرفته می‌شود.

وی با اشاره به فعالیت استنارت‌آ‌های ایرانی، اظهار کرد: واقعا ما ایرانی‌ها مردم فوق‌العاده‌ای هستیم و تاکنون کارهای بسیار بزرگی انجام دادیم. به خصوص استنارت‌آ‌ها و شرکت‌های ایرانی که در دنیا بهترین هستند و توانستند با کاهش اثر تحریم‌ها، غیرممکن‌ها را ممکن کنند. برای چنین مردمی هر چه خدمت ندارد. ما هم کم است. وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات همچنین خاطرنشان کرد: ما در دنیایی متصل به هم زندگی می‌کنیم و دیگر ضایر منزوی وجود ندارد. باید هم کم است. وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات هم‌چنین با تحریم‌های اول به آمریکا ضربه می‌زند نه ما! زنده‌گی می‌کنیم و دیگر ضایر منزوی وجود ندارد. ما هم کم است. وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات هم‌چنین با تحریم‌های اول به آمریکا ضربه می‌زند نه ما! زیمنه اقتصادی و نیز ستاد هماهنگی اقتصادی دولت، بر روی توسعه بندر چابهار متفق القول هستند؛ به این معنا که با توجه به زیرساخت‌های قابل توجهی که در این بندر به کار گرفته شده است، توسعه آن از جمله اقدامات ضروری برای کشور است؛ به خصوص اینکه از منظر عملیات تجاری و تخلیه و بارگیری کالاهای اساسی و سایر کالاهای مورد نیاز کشور، باید همچون بندر جنوبی کشور، توسعه را در سایر نقاط بندری شاهد بود.

قائم‌مقام وزیر صنعت، معدن و تجارت افزود: بر این اساس، به دو شرکت مباشر دولت در تأمین

بازار روز

قائم‌مقام وزیر صنعت، معدن و تجارت افزود: بر این اساس، به دو شرکت مباشر دولت در تأمین

های ابلاغی کار را به جایی رسانده که نرخ دلار این روزها در مرز ۱۱هزار و ۸۰۰ و ۱۲ هزار تومان نوسان می‌کند و می‌توان مدعی بود که این بازار به اندکی ثبات مدنظر متولیان رسیده است.
اما مساله نوسانات و فراز و فرودهای قیمتی تنها مربوط به دلار نشده وبازارهای اقتصادی ایران هر روز این التهابات را به شکلی خاص تجربه می‌کنند به طوری که یک روز دامن گوشت را می‌گیرد و روز دیگر دامن مرغ و بربج و لبنیات و ... بازار گوشت قرمز بیش از یکسال است که دچار نوسانات شده و همچنان با این التهابات قیمتی دست و پنجه نرم می‌کنند.

داستان این گرانی از آنجا شروع شد که به گفته کارشناسان کمبود عرضه وتقاضا کار را به جایی رساند که قیمت گوشت از رقم های ۴۰ تا ۵۰ هزار تومان به یکباره به نرخ ۱۰۰ تا ۱۲۰ هزار تومان رسید و همین گرانی ها کار را به جایی رساند که برخی از مردم به ویژه اقشار آ‌پ‌ب پذیر مجبور به حذف این محصول از سبد معیشتی خود شدند و عده دیگری که توان خرید هنوز برای آنها باقی مانده بود،ر‌هسپار صف های عریض و طولیی شدند که در فروشگاه های زنجیره ای برای دستیابی به یک تا دوکیلوگرم گوشت یخ زده شکل می‌گرفت.

التهابات و رشد قیمتی گوشت قرمز کار را به جایی رساند که متولیان به این باور رسیدند که باید وارد بازار شوند و با تقویت نظارت های خود اندکی از التهابات این بازار بکاهند . در نهایت با ورود دولت و نظارت های بی در پی و البته واردات بی در پی متولیان توانستند اندکی از این التهابات بکاهند اما همه داستان به اینجا ختم نشد و روند روبه رشد قیمت گوشت قرمز تا ماهها ادامه داشت و دست آخر کار به جایی رسید که اقشار

کسب و کار

شرایط تحریم بهترین فرصت برای رونق کسب‌وکارهای منطقه‌ای است؛ در این شرایط باید تلاش کنیم کسب‌وکارهای خرد و متوسط را به شرکت‌های بزرگ داخلی یا بین‌المللی متصل کنیم.

تحولات پیچیده و سریع چند دهه اخیر و نیز شتاب روند جهانی شدن موجب شده است تا جوامع گوناگون تلاش کنند تا پیش از پیش خود را برای پذیرش تحول آماده کنند. آنچه تا چند دهه پیش به عنوان یک امتیاز اقتصادی تلقی می‌شد، عبارت بود از برپایی و فعال نگهداشتن کسب‌وکارهای بزرگ و استدلال این بود که هرچه این کسب‌وکارها بزرگتر باشد، اقتصاد پویاتر و قدرتمندتر می‌شود. اگرچه این تفکر طی چندین دهه رونق گرفت و براساس آن شرکت‌های غول پیکری هم پدیدار شدند، ولی تحولات اخیر به ویژه فشارهای جمعیتی و ناواری‌های لحظه به لحظه و تجارب حاصل از فعالیت‌های کسب‌وکارهای کوچک و متوسط اهمیت این نگاه‌ها را نمایان ساخته است.

تعریف کسب‌وکارهای کوچک و متوسط از سازهانی به سازمان دیگر فرق می‌کند و تعریف واحد و مشخص‌تری در این خصوص وجود ندارد؛ شاخص تعداد کارکنان در تمامی تعاریف مشترک است و براساس طبقه‌بندی اداره آمار بانک مرکزی واحدهای با کمتر از ۱۰ پرسنل «خرد»، ۱۰ تا ۴۹ پرسنل «کوچک»، ۵۰ تا ۹۹ پرسنل «متوسط» و بالاتر از ۱۰۰ پرسنل «بزرگ» نامیده می‌شوند.

قائم‌مقام وزیر صمت خیر داد

تکلیف جدید دولت برای واردکنندگان کالاهای اساسی

کالاهای اساسی یعنی شرکت بازرگانی دولتی ایران و پشتیبانی امور دام ابلاغ شده تا حداقل ۵۰ درصد از محموله‌ها و کشتی‌های آنها، در بندر چابهار تخلیه و پهلوگیری کنند؛ ضمن اینکه همزمان با این دو شرکت دولتی، به سایر میابهران تأمین کالاهای مورد نیاز کشور و تشکیل‌های مرتبط با آنها که تأمین‌کننده نیاز خوراک دام و طیور و نهاده‌های دامی مورد نیاز کشور هستند نیز ابلاغ شده تا از ظرفیت‌های این بندر به نحو کارآمدتری بهره‌گیرند.

برای اینکه حمل بار از بندر چابهار به داخل کشور مقرون به صرفه شود و کامیون‌ها علاوه بر مسیر برگشت، در مسیر رفت به چابهار نیز دارای بار باشند مقرر شده بخشی از محموله‌های صادراتی وی اظهار داشت: با توجه به انبار‌های موجود در بندر چابهار، هماهنگی‌های لازم با گمرک

آسیب‌پذیر این محصولات را از سبد خرید خود حذف کردند و آن دسته که همچنان اندکی توان خرید داشتند، با جایگزین کردن مرغ به تداوم حیات خود ادامه دادند اما پایان این جایگزینی ها آن طور که پیش بینی می‌شد، خوش نبود به طوری‌که حضور دلان ودست های پشت پرده و البته تقاضا های منتقل شده از سوی اقشار متوسط روبه پایین جامعه که دیگر توان خرید نداشتند با رشد یکباره قیمت مرغ روبرو شدند. این فراز و فرودهای در ماه‌های اخیر به کرات تکرار شده و هر بار که شرایط به لحظه بحرانی خود می‌رسد متولیان دست به کار شده و با عملیاتی ضربتی تلاش می‌کنند تا از رشد قیمتی ۱۰۰ درصدی ایجاد شده اندکی بکاهند و قیمت ها را تا حدودی کاهش دهند غافل از آنکه این اقدامات مقطعی و زود گذر است و هر گاه متولیان توانایی کنترل شدیدی این بازار بر می‌دارند، مجدد شاهد رشد قیمت ها و نوسانات بیش از حد آن هستیم.

گرانی دوباره

طی روزهای اخیر و همزمان با نزدیکی ماه محرم بار دیگر این اتفاقات درمورد گوشت قرمز و مرغ در حال تکرار شدن است و با وجود وعده های مسئولان برای کاهش قیمت گوشت قرمز اما قیمت گوشت گوسفندی نه تنها ارزان نشده بلکه گرانت‌هم شده‌است؛ به طوری که هر کیلوگرم از این محصول ۱۰۲ هزار تومان تا ۱۳۰ هزار تومان فروش می‌رسد در حالی که این محصول تا ۸۵ هزار تومان نیز طی ماه های گذشته کاهش یافته بود.

براساس آمار و اخبار موجود در حال حاضر قیمت هر کیلوگرم گوشت قرمز سردست گوسفندی در

سیاست روز

سیاست روز تبعات نبود نظارت در بازار کالا‌های معیشتی را بررسی می‌کند؛

استخوان بی‌مدیریتی لای زخم قیمت گوشت



میادین میوه و تره بار ۱۰۲ هزار تومان، گوشت گوساله سردست(لخم) ۸۲ هزار تومان و گوشت گوساله ران(لخم) ۸۵ هزار تومان میابله می‌شود وگوشت ران در بازار آزاد نیز ۱۱۶ هزار تومان است هر چند که این محصول در برخی از فروشگاه ها تا ۱۳۰ هزار تومان تومسان نیز به فروش می‌رسد. همچنین قیمت هرکیلوگرم گوشت مرغ در میادین میوه و تره بار ۱۲ هزار و ۹۰۰ تومان و در سطح شهر نیز از ۱۲ هزار و ۹۰۰ تومان تا ۱۵ هزار و ۵۰۰ تومان به فروش می‌رسد.

نظارت فراموش شده

نگاهی گذرا به تمام اتفاقات رخ داده دراین بازار به خوبی نشان می‌دهد که دولت نه تنها اقدامی برای بهبود شرایط اقتصادی و کالاهای اساسی مردم نکرده بلکه نتوانسته اقدام مشخصی برای

زمان واریز سود سهام عدالت ۹۸

به گفته مشاور سازمان خصوصی سازی، سود مربوط به سهام عدالت تا پایان آذر و اوایل دی امسال به حساب مشمولان واریز می‌شود.

جعفر سبحانی مشاور سازمان خصوصی سازی از واریز سود سهام عدالت مربوط به سال ۹۷ در اواخر پاییز امسال خبر داد و گفت : سود سهام عدالت مربوط به سال گذشته با رشد چشمگیری همراه بوده است به طوری که هم اکنون این میزان سود از سود سال ۹۶ عبور کرده است این در حالیست که هنوز چند شرکت سهامدار سهام

عدالت از جمله هلدینگ خلیج فارس مجمع عمومی خود را برگزار نکرده اند. مشاور سازمان خصوصی سازی افزود: پس از پایان امسال مجمع عمومی شرکت‌های زیرمجموعه سهام عدالت، ۲ گروه تخفیف دار که مشمول اعضای کمیته امام خمینی (ره) و سازمان بهزیستی هستند اولین گروه دریافت سهام عدالت خواهند بود.
قطعا سود سهام عدالت سال گذشته بیش‌تر از ۱۷۵ هزار تومان خواهد بود.
فارس

معیشت

اخبار

تولید سیگار همچنان صعودی

جدیدترین آمار منتشر شده از سوی وزارت صنعت، معدن و تجارت حاکی از افزایش ۴۲.۴ درصدی تولید و کاهش ۶۰.۳ درصدی قاچاق سیگار است.

طبق این آمار در چهار ماهه نخست امسال ۱۸ میلیارد نخ سیگار تولید شده که نسبت به تولید ۱۲ میلیارد و ۷۰۰ میلیون نخ سیگار در مدت مشابه سال گذشته، ۴۲.۴ درصد افزایش داشته است.

همچنین آمارها نشان می‌دهد واردات سیگار که در دو ماهه منتهی به اردیبهشت ماه سال ۱۳۹۷ به صفر رسیده بود، همچنان انجام نمی‌شود، اما صادرات سیگار در چهار ماهه نخست امسال معادل ۱۵۰ میلیون نخ بوده است. این در حالی است که در مدت مشابه سال گذشته صادرات سیگار انجام نمی‌شد. برآورد وزارت صنعت، معدن و تجارت از میزان قاچاق سیگار نیز در چهار ماهه نخست امسال سه میلیارد و ۷۰۰ میلیون نخ بوده که نسبت به برآورد ۹ میلیارد و ۲۰۰ میلیون نخ‌ی این وزارتخانه از میزان قاچاق در مدت مشابه سال گذشته، ۶۰.۳ درصد کاهش داشته است.

این در حالی است که برآورد مصرف در چهار ماهه نخست سال ۱۳۹۷ و ۱۳۹۸ مشابه و معادل ۲۱ میلیارد و ۷۰۰ میلیون نخ بوده است. طبق آمار قبلی نیز تولید سیگار در سه ماهه نخست سال جاری نسبت به مدت مشابه در سال گذشته، ۳۳.۷ درصد افزایش و میزان قاچاق در همین مدت، ۴۹.۳ درصد کاهش داشته است.
ایسنا

تا پایان شهریورماه؛

مشاغل پزشکی و ۲۰ صنف دیگر مشمول

سامانه مودیان می شوند

رئیس سازمان امور مالیاتی کشور با اشاره به اینکه تمام حرف و مشاغل پزشکی تا ۱۵ شهریور مشمول سامانه مودیان قرار خواهند گرفت؛ گفت: بر اساس برنامه ریزی ها، تا پایان شهریورماه علاوه بر پزشکان ۲۰ صنف دیگر زیر پوشش این سامانه قرار می‌گیرند.

امیدعلی پارسا با اشاره به اینکه به منظور ایجاد عدالت مالیاتی و اجتماعی تمام مردم باید تحت سامانه مودیان یا پایانه فروشگاهی قرار بگیرند، اظهار داشت: این در حالی است با وجود حکم قانونگذار در تبصره ۶ قانون بودجه، این کار برای حرفه پزشکی با تاخیر انجام شد.

وی ادامه داد:علاوه بر حرف و مشاغل پزشکی مابقی حرف هم مشمول این قانون خواهند شد و پیش‌بینی می‌شود تا قبل از پایان شهریور ماه ۲۰ صنف دیگر در مشمول این سامانه قرار گیرند.

معاون وزیر اقتصاد و دارایی ادامه داد: امیدوارم قاطبه پزشکان کشور قانونمند عمل کنند درحقیقت این گام، حرکتی در جهت عدالت مالیاتی و اجتماعی است و در این راستا با مشکلی مواجه نیستیم.

پیش از این صاحبان حرف و مشاغل پزشکی، پیرایشگاهی، داروسازی و دامپزشکی تا ۳۱ مرداد ماه مهلت داشتند در نظام سامانه فروش و استفاده از پایانه فروشگاهی (کارخوان بانکی) ثبت نام کنند. این مهلت ، به دلیل نبود برخی زیر ساخت ها تا ۱۵ شهریور افزایش تمدید شده است.
ایرنا

پروژه مشترک بازار سرمایه ایران و عراق

جانشین رئیس سازمان بورس در امور بین الملل با اشاره به همکاری‌های مشترک بازار سرمایه ایران و عراق، گفت: هیاتی از بازار سرمایه ایران و عراق قرار است در پروژه‌های مشترک با هم همکاری داشته باشند که در این پروژه، هیات ایرانی تجربیاتش از ساختار تأمین مالی را در اختیار هیات عراقی قرار می‌دهد.

بهادر بیژنی درباره اقدامات سازمان بورس و اوراق بهادار در حوزه بین الملل، اظهار کرد: به تازگی میزان هیئات عالی رتبه ۱۰ نفره عراقی بودیم که برای اولین بار در چنین سطح و تعدادی برگزار شد. در راس این هیات، علا عبدالعظیم الساعدی – رئیس نهاد ناظر بازار سرمایه عراقبود که به اتفاق ۹ نفر از همکاران‌شان با سازمان بورس، شرکت اطلاع رسانی، چهار بورس و شرکت سیرده گذاری مرکزی جلساتی داشتند.

وی درباره مسائل مطرح شده در این جلسات مشترک گفت: قرار است دو کارگروه تشکیل نشود؛ یکی از طرف بازار سرمایه ایران و یکی از طرف عراقی‌ها که این کارگروه‌ها روی پروژه‌هایی کار و آن‌ها را به حالت عملیاتی شدن نزدیک‌تر کنند تا آن پروژه‌ها در سفری که قرار است در ماه دهم، هیات ایرانی به عراق داشته باشد عملیاتی شوند. این اتفاق برای بازار سرمایه دو کشور بسیار مهم است و با توجه به ارتباط دو کشور می‌تواند در بازار سرمایه نمود خوبی داشته باشد.

بیژنی در پاسخ به اینکه آیا قرار است پروژه‌های عراق توسط بازار سرمایه ایران تأمین مالی شود، اظهار کرد: بازار سرمایه ما این توانایی را دارد که «ساختار تأمین مالی پروژه‌ها» را بدهد ولی اینکه ما بخواهیم منابع مالی را تأمین کنیم بحثی است که باید طرفین دربارشان صحبت کنند. ما پیشنهاد دادیم که صرفا در ساختار تأمین مالی به آن‌ها کمک کنیم تا به بازسازی عراق کمک شود. ما تجربیات‌مان را با آن‌ها به اشتراک می‌گذاریم.
ایسنا



جبران کاهش قدرت خرید مردم انجام دهد و بی شک تداوم این روند نه برای کشور و نه برای مردم جامعه مطلوب نخواهد بود.

به باور کارشناسان نبود یک برنامه منسجم و مطلوب که قابلیت اجرا داشته باشد ودر کنار آن نبود نظارت قوی و درست و در نهایت اجرایی نشدن درست قوانین تدوین شده از عمده ترین مسایلی هستند که به مشکلات کنونی دامن زده و کار را به جایی رساندند که نه تنها معیشت مردم بهبود نیافته بلکه روز به روز قدرت خرید آنها را کاهش می‌دهد و بی شک اگر فکر چاره ای برای این مسایل نشود و دست از این اقدامات ضرب الاجلی برداشته نشود ،آینده بازارهای اقتصادی کشور مطلوب پیش بینی نمی‌شود و عن القریب باید منتظر بحران های جدی تری در اقتصاد کشور و البته معیشت مردم باشیم.

پایان شهریورماه؛

پایان شهریورماه؛

پایان شهریورماه؛

پایان شهریورماه؛

پایان شهریورماه؛

پایان شهریورماه؛

پایان شهریورماه؛

پایان شهریورماه؛

پایان شهریورماه؛

پایان شهریورماه؛

پایان شهریورماه؛

پایان شهریورماه؛

پایان شهریورماه؛

پایان شهریورماه؛

پایان شهریورماه؛

پایان شهریورماه؛

پایان شهریورماه؛

پایان شهریورماه؛

پایان شهریورماه؛

پایان شهریورماه؛

پایان شهریورماه؛

پایان شهریورماه؛

پایان شهریورماه؛

پایان شهریورماه؛

پایان شهریورماه؛

پایان شهریورماه؛

پایان شهریورماه؛

پایان شهریورماه؛

پایان شهریورماه؛

پایان شهریورماه؛

پایان شهریورماه؛

پایان شهریورماه؛

پایان شهریورماه؛

پایان شهریورماه؛

پایان شهریورماه؛

پایان شهریورماه؛

پایان شهریورماه؛

پایان شهریورماه؛

پایان شهریورماه؛

پایان شهریورماه؛

پایان شهریورماه؛

پایان شهریورماه؛

پایان شهریورماه؛

پایان شهریورماه؛

پایان شهریورماه؛

پایان شهریورماه؛

پایان شهریورماه؛

پایان شهریورماه؛

پایان شهریورماه؛

پایان شهریورماه؛

پایان شهریورماه؛

پایان شهریورماه؛

پایان شهریورماه؛

پایان شهریورماه؛

پایان شهریورماه؛

پایان شهریورماه؛

پایان شهریورماه؛

پایان شهریورماه؛

پایان شهریورماه؛

پایان شهریورماه؛

پایان شهریورماه؛

پایان شهریورماه؛

پایان شهریورماه؛

پایان شهریورماه؛

پایان شهریورماه؛

پایان شهریورماه؛

پایان شهریورماه؛

پایان شهریورماه؛

پایان شهریورماه؛

پایان شهریورماه؛

پایان شهریورماه؛

پایان شهریورماه؛